
1 
 

 
 

 

Delibera n. 117/2015 

Nomina del Segretario della Commissione esaminatrice per il reclutamento mediante concorso pubblico 
per titoli ed esami di personale di ruolo dell’Autorità da assumere con contratto a tempo indeterminato 
nelle qualifiche di dirigente (n. 4 unità), funzionario (n. 29 unità) e operativo (n. 3 unità). 
 

L’Autorità, nella sua riunione del 17 dicembre 2015 

VISTO  l’art. 37 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 dicembre 2011, n. 214 e modificato dall’art. 36 del decreto legge 24 gennaio 
2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 marzo 2012,n. 27, istitutivo 
dell’Autorità di regolazione dei trasporti, di seguito denominata “Autorità”; 

VISTO  il “Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale” 
approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, ed, in particolare, l’art. 8 che 
prevede che l’assunzione del personale di ruolo previsto dalla pianta organica 
dell’Autorità avviene per pubblico concorso, per titoli ed esami, ad eccezione di quanto 
previsto dall’art. 16 della legge 28 febbraio 1987 n. 56 e s.m.i. e fermo restando quanto 
previsto dalla legge 12 marzo 1999 n. 68; 

VISTA la delibera n. 2/2013 del 16 ottobre 2013 di approvazione della pianta organica 
dell’Autorità aggiornata dalla delibera n. 82/2014 del 4 dicembre 2014 a seguito 
dell’entrata in vigore delle disposizioni di cui al citato articolo 3, comma 8, del decreto 
legislativo 4 novembre 2014, n. 169; 

VISTA la delibera n. 74/2015 con la quale l’Autorità ha avviato le procedure concorsuali per il 
reclutamento, mediante concorso pubblico, per titoli ed esami, di personale di ruolo da 
assumere con contratto a tempo indeterminato nelle qualifiche di dirigente, livello di 
Direttore Cod. D6 (n. 4 unità), funzionario, livello di Funzionario III Cod. FIII7 (n. 29 unità) 
e operativo, livello di Assistente Cod. A3 (n. 3 unità); 

VISTO in particolare l’art. 5 di ciascuno dei tre bandi di concorso allegati alla predetta delibera 
n. 74/2015 che reca la disciplina relativa alla nomina e alla composizione della 
Commissione esaminatrice, prevedendo, tra l’altro, che il Segretario della Commissione, 
che può essere individuato anche tra i dipendenti dell’Autorità, è nominato  
dall’Autorità, su designazione della Commissione; 

VISTA la delibera n. 107/2015 del 4 dicembre 2015 con la quale l’Autorità ha nominato la 
Commissione esaminatrice; 

VISTA  la nota  del 16 dicembre 2015 con la quale la Commissione esaminatrice ha designato, 
per lo svolgimento delle attività di Segretario della Commissione dott. Antonino Fiore, 
dipendente dell’Autorità; 

RITENUTO  di procedere alla nomina del Segretario della Commissione esaminatrice secondo le 
indicazioni della Commissione; 

CONSIDERATO che al Segretario della Commissione, in quanto dipendente dell’Autorità, non spetta 
alcun compenso per l’attività svolta in tale qualità durante il normale orario di lavoro, 



2 
 

mentre percepirà il compenso aggiuntivo previsto per il lavoro straordinario per l’attività 
svolta in qualità di Segretario della commissione al di fuori del normale orario di lavoro; 

su proposta del Segretario Generale; 

 

DELIBERA 

 

1. E’ nominato il Segretario della Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure 
concorsuali di cui alla delibera n.74/2015, nella persona del dott. Antonino Fiore, dipendente 
dell’Autorità. 

 
2. Le attività svolte in qualità di Segretario della Commissione non comportano specifici compensi, ad 

eccezione di quelli eventualmente dovuti per lavoro straordinario in ragione di attività svolte al di 
fuori del normale orario di lavoro. 

Torino, 17 dicembre 2015 

   Il Presidente 

            Andrea Camanzi 

 

______________________________________________________________________________________  
Dichiaro che il presente documento informatico è conforme all’originale cartaceo ed è firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005.  
 
             Il Presidente  

                    Andrea Camanzi 

 


		2015-12-23T17:43:33+0100
	torino




